
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         Elektrické travní sekačky 
 VeGA GT 3403, GT3805, GT4205 

 

 

 
 

 
V-GARDEN s.r.o. 

Dolní Nová ves 148, Lázně Bělohrad 

507 81 
Česká republika 

www.v-garden.cz 

ÜBERSETZUNINALBETRIEBSANLEITUNG TRADUCTION 

Překlad z originálního anglického návodu 2020A NOTICE ORIGINALE 

TRADUZIONE DELLE ISTRUZIONI ORIGINALI 

ORIGINÁLNÍ D K POUŽIT

 

 



 

 

Pozor na ostré čepele. Čepele se otáčí i po vypnutí motoru – vyjměte zástrčku ze sítě před každou údržbou, 

nebo pokud je šňůra poškozená. 
 

Zamezte styku napájecí pružné šňůry se sekacími čepelemi. 

 
Symbol přeškrtnutého koše na kolečkách znamená, že daná položka by měla být likvidována odděleně od 

komunálního odpadu. S takovou položkou je nutno předat k recyklaci v souladu s místními předpisy pro 

nakládání s odpady. Vytříděním označené položky z komunálního odpadu pomůžete snížit objem odpadu 

odesílaného do spaloven nebo k zavezení a minimalizujete potenciální nepříznivý dopad na zdraví a životní 

prostředí. 

 
OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ VÝSTRAHY  

DŮLEŽITÉ 

PŘED POUŽITÍM SI TYTO POKYNY PEČLIVĚ PŘEČTĚTE. 

USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ NAHLÉDNUTÍ. 

 

 Pokud je napájecí šňůra poškozena, musí ji vyměnit výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně 

odborně způsobilá osoba, aby se zamezilo veškerým nebezpečím. 

 Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nehrají. 

 
Bezpečné postupy pro používání elektrických sekaček trávy 

1) Školení 

a) Pečlivě si přečtěte tyto pokyny. Seznamte se s ovládacími prvky a správným používáním stroje. 

b) Nikdy nenechte děti nebo osoby neseznámené s těmito pokyny používat tento stroj. Místní předpisy 

mohou omezovat věk obsluhy. 

c) Nikdy stroj nepoužívejte, když se v blízkosti nachází lidé, zejména děti, nebo zvířata. 

d) Pamatujte, že obsluha nebo uživatel odpovídá za nehody nebo nebezpečí způsobené jiným lidem nebo 

jejich majetku. 

 
2) Příprava 

a) Při používání stroje vždy noste pevnou obuv a dlouhé kalhoty. Nepracujte se strojem naboso nebo  

s otevřenými sandály. Nepoužívejte oděv, který nepřiléhá těsně, nebo z kterého visí šňůrky nebo vázanky. 

b) Pečlivě zkontrolujte plochu, na které se má stroj používat, a odstraňte veškeré předměty, které by 

mohly být strojem odmrštěny. 



70 71 

 

 
 

c) Před použitím vždy vizuálně zkontrolujte, zda není opotřebovaná nebo poškozená čepel, šroub čepele  

a sestava čepele. Opotřebované nebo poškozené díly vyměňujte v sadách, aby se zachovala rovnováha. 

Poškozené nebo nečitelné štítky vyměňte. 

d) Před použitím zkontrolujte napájecí a prodlužovací šňůru, zda nevykazuje známky poškození nebo 

stárnutí. Pokud se šňůra během používání poškodí, okamžitě ji odpojte od napájení. ŠNŮRY SE PŘED 

ODPOJENÍM OD NAPÁJENÍ NEDOTÝKEJTE. Nepoužívejte stroj, pokud je šňůra poškozená nebo 

opotřebovaná. 

 
3) Provoz 

a) Stroj provozujte pouze při denním světle nebo při dobrém umělém osvětlení. 

b) Nepoužívejte stroj v mokré trávě. 

c) Na svazích vždy dávejte pozor, kam šlapete. 

d) Kráčejte, neběhejte. 

e) Sekejte přes vrstevnice svahů, nikdy nahoru a dolů. 

f) Při změně směru na svahu vždy postupujte velmi opatrně. 

g) Nesekejte na příliš prudkých svazích. 

h) Při couvání nebo tažení stroje postupujte vždy velmi opatrně. 

i) Zastavte čepele, když je nutno stroj naklonit pro přepravu při přejíždění povrchů, které nejsou zatravněné, a při 

přepravě stroj z místa použití nebo na něj. 

j) Nikdy nepoužívejte stroj s vadnými kryty nebo štíty nebo bez řádně nasazených bezpečnostních prvků, např. 

deflektorů a/nebo sběrného zařízení. 

k) Zapněte motor opatrně podle pokynů a s nohama v bezpečné vzdálenosti od čepelí. 

l) Nenaklánějte stroj při spouštění motoru, kromě situace, pokud je to nutné ke spuštění. V takovém případě 

nakloňte stroj jen tak, jak je to nutné, a zvedejte pouze stranu, která je směrem od obsluhy. 

m) Nezapínejte stroj, když stojíte před výstupní otvorem. 

n) Nevkládejte ruce ani nohy do blízkosti otáčejících se částí. Vždy se zdržujte v bezpečné vzdálenosti od 

výstupního otvoru. 

o) Nepřepravujte stroj, když je zdroj napájení zapnutý. 

p) Zastavte stroj a vyjměte zástrčku ze zásuvky. Ujistěte se, že se všechny pohybující se části úplně zastavily. 

 Když opouštíte stroj, 

 Před odstraněním překážek nebo uvolněním koryta, 

 Před kontrolou, čištěním nebo údržbou stroje, 

 Po naražení do cizího předmětu. Zkontrolujte, zda není stroj poškozen a před opětovným spuštěním a 

používáním stroje odstraňte případné závady. 

Pokud se stroj začne nadměrně chvět (okamžitě zkontrolujte) 

 Zkontrolujte případné poškození, 

 Poškozené díly vyměňte nebo opravte, 

 Zkontrolujte utažení a případně dotáhněte volné díly, 



 

 

4) Údržba a skladování 

a) Aby byl stroj v bezpečném provozním stavu, dbejte na to, aby byly veškeré matice, šrouby a vruty dotažené. 

b) Často kontrolujte sběrací zařízení trávy na poškození nebo opotřebení. 

c) U stroje s více čepelemi postupujte opatrně, jelikož otáčení jedné čepele může vyvolat otáčení ostatních čepelí. 

d) Při seřizování stroje postupujte opatrně, aby se zamezilo zachycení prstů mezi pohybující se čepele a pevné 

části stroje. 

e) Před uložením vždy nechte stroj vychladnout. 

f) Při údržbě čepelí pamatujte, že i při vypnutém napájení se mohou čepele ještě pohybovat. 

g) Z bezpečnostních důvodů opotřebené nebo poškozené díly vždy vyměňte. Používejte pouze originální náhradní 

díly a příslušenství. 

 

5) Doporučení pro stroje třídy II 

a) Takový stroj by měl být napájen před zařízení na ochrnou před reziduálními proudy (RCD) s vypínacím proudem 
maximálně 30 mA. 

b) V zájmu vlastní bezpečnosti používejte pouze prodlužovací šňůry schválené pro venkovní provoz a chráněné 

proti stříkající vodě. Prodlužovací šňůra musí mít vodiče průřezu nejméně 1,5 mm² u délky kabelu pod  

25 m a 2,5 mm² u délky kabelu nad 25 m. Před použitím vždy odviňte cívku s kabelem. Zkontrolujte 

stav kabelu. 

c) Neodpojujte kabel tažením. Chraňte kabel před teplem, olejem a ostrými hranami. 

 
 

PŘEDEPSANÉ POUŽITÍ 
Elektrické sekačky trávy pro použití v soukromých zahradách jsou sekačky, jejichž roční využití nepřesahuje 

obecně 50 hodin a které se používají zejména pro úpravu zatravněných nebo trávníkových ploch, ale nikoliv ve 

veřejných areálech, parcích nebo sportovištích a nikoliv pro zemědělské nebo lesnické použití. 

 
 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

Model LM-C3407 – VeGA GT 3403 –mulčovací záslepka 

Napětí/frekvence 230 – 240 V ~ 50 Hz 

Jmenovitý výkon 1 400 W 

Jmenovité otáčky 3500 min-1 

Sekací šířka 340 mm 

Výška sekání 25-75 mm 

Čistá hmotnost 13,2 kg 

Objem nádoby na trávu 35 l 

Hladina akustického tlaku, LpA 84,8 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Hladina akustického tlaku, LwA 94,2 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Zaručená hladina akustického tlaku, LwA 96 dB(A) 

Chvění, ahv 4,5 m/s2 K=1,5 m/s2 



70 71 

 

 
 
 

Informace k hluku a chvění 

Naměřené akustické hodnoty jsou stanoveny podle normy EN 60335-2 77:2010. 

Používejte chrániče sluchu! 

Celkové hodnoty chvění (součet trojosého vektoru) jsou stanoveny podle normy EN 60335-2-77:2010. 

Úroveň vytvářeného chvění uvedená v tomto informačním listu byla měřena v souladu se standardizovanou zkouškou 

uvedenou v normě EN 60335-2-77:2010 a může být použita k vzájemnému srovnávání nástrojů. 

Smí být použita pro předběžné posuzování expozice. 

Deklarovaná úroveň vytvářeného chvění představuje hlavní použití nástroje. Pokus se ovšem nástroj používá pro 

jiné oblasti použití, s jiným příslušenstvím nebo při nesprávné údržbě se emise chvění mohou lišit. Během 

celkové doby používání může docházet ke značnému zvýšení expoziční úrovně. 

Odhad úrovně vystavení působení chvění by měl také zohledňovat doby, kdy bude nástroj vypnutý, nebo když 

běží, ale ve skutečnosti se nepoužívá. To může značně snížit expoziční úroveň po celou dobu práce. 

Určete doplňková bezpečnostní opatření pro ochranu obsluhy před účinky chvění, např. údržba nástroje  

a příslušenství, udržování rukou v teple, organizace pracovních cyklů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

Model LM-C3811 – VeGA GT 3805 –mulčovací záslepka 

Napětí/frekvence 230 – 240 V ~ 50 Hz 

Jmenovitý výkon 1 600 W 

Jmenovité otáčky 3500 min-1 

Sekací šířka 380 mm 

Výška sekání 25-75 mm 

Čistá hmotnost 16kg 

Objem nádoby na trávu 40 l 

Hladina akustického tlaku, LpA 84,8 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Hladina akustického tlaku, LwA 91,3 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Zaručená hladina akustického tlaku, LwA 96 dB(A) 

Chvění, ahv 4,5 m/s2 K=1,5 m/s2 



72 73 

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

Model LM-C4301 – VeGA GT 4205 –mulčovací záslepka 

Napětí/frekvence 230 – 240 V ~ 50 Hz 

Jmenovitý výkon 1 800 W 

Jmenovité otáčky 3500 min-1 

Sekací šířka 430 mm 

Výška sekání 25-75 mm 

Čistá hmotnost 16kg 

Objem nádoby na trávu 50 l 

Hladina akustického tlaku, LpA 84,8 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Hladina akustického tlaku, LwA 91,3 dB(A) K=3,0 dB(A) 

Zaručená hladina akustického tlaku, LwA 96 dB(A) 

Chvění, ahv 4,5 m/s2 K=1,5 m/s2 

 

 

Mulčovací funkce: 

Přiložená mulčovací záslepka. Tráva je jemně rozsekána kvůli vysoké rychlosti nože a uzavřeném prostoru sekacího 

„šasi“, následně postupně jemně zapuštěna do trávníku.  

Způsob instalace: 

• Zvedněte ochranný kryt a vyjměte travní koš (C1) 

• Vložte zástrčku mulče do stroje (C2 、 C3) 

• Spusťte ochranný kryt dolu (C4) 

 



 

 

SEZNAM HLAVNÍCH DÍLŮ 
 

1 Spínací páka 2 Pěnový kryt 

3 Bezpečnostní tlačítko 4 Síťová zástrčka 

5 Horní madlo 6 Kabelový hák 

7 Rychlospojka 8 Spodní madlo 

9 Úchyt 10 Bezpečnostní kryt 

11 Nádoba na trávu 12 Horní madlo 

13 Rychlospojka 14 Páka seřizování sekací výšky 

15 Kolo 16 Plošina 



74 75 

 

 
 
 

Dodané položky 

Opatrně vyjměte stroj z jeho obalu a zkontrolujte, zda obsahuje veškeré následující položky: 

 
Č. popis množství Č. popis množství 

1 Spodní madlo 1 8 Rotační blok 2 

2 Šroub 2 9 Kabelová svorka 2 

3 Úchyt 1 10 Kabelový hák 1 

4 Kolíky 4 11 Kryt nádoby na trávu 1 

5 Pravá nádoba na trávu 1 12 Mulčovací zátka 1 

6 Levá nádoba na trávu 1 13 Podložka 4 

7 Rychlospojka 4 14 Jazýček 1 

 

 

 



 

 

MONTÁŽ 

Montáž madla 

   Důležité! 
Před montáží sekačky na trávu zkontrolujte příslušenství dle údajů 

výše a ověřte, zda je příslušenství kompletní.
 

 
 

Obr. A1 

1. Připevněte kabelový hák ke spodnímu madlu. (Obr. A1) 

 

Obr. A2-1 Obr. A2-2 Obr. A2-3 

 
 

Obr. A2-4 Obr. A2-5 Obr. A2-6 

 
2. Namontujte spodní madlo do sekačky na trávu společně s rotačním blokem, podložkou, knoflíkem a kolíkem. 

a) Připevněte rotační blok ke spodnímu madlu dle obr. A2-1. 

b) Pak vše přimontujte k sekačce na trávu dle obr. A2-2. 

c) Připevněte podložku knoflíku ke šroubu (obr. A2-3). Zasuňte kolík do rychlospojky (obr. A2-4) a použijte jej  

k upevnění spodního madla v dané poloze. (Obr. A2-5) 

d) Spodní madlo lze výškově nastavit. Madla lze upevnit v požadované poloze I, Ⅱa Ⅲ. (Obr. A2-6, A3) 



76 77 

 

A3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. A3 

 

Obr. A4 

3. Připevněte horní madlo a spodní madlo šroubem, podložkou, kolíkem a rychlospojkou. (Obr. A4) 
 

Pozor：ujistěte se, že je kabelový hák v poloze podle obrázku A4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obr. A5 

4. Pomocí kabelových svorek připevněte kabel k madlu dle obr. A5. 

 

 

 
 



 

 

Montáž nádoby na trávu 

   
Obr. B1-1 Obr. B1-2 Obr. B1-3 

1. Přimontujte pravou a levou nádobu na trávu a připevněte je k sobě (B1-1, B1-2, B1-3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. B2-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. B2-2 

 

2. Přimontujte kryt nádoby na trávu. 

a) Držte obě části nádoby na trávu v úhlu 90o a přimontujte nejprve oba háky. (B2-1) 

b) Začnete na zadní straně nádoby na trávu a usaďte nádobu na trávu do krytu zajišťováním svorek. Ujistěte se, 

že jsou všechny svorky správně nasazeny. (B2-2) 



78 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. B3 

3. Namontujte úchyt do krytu nádoby na trávu podle obr. B3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obr. B4 
 

4. Zasuňte jazýček nádoby na trávu do drážek v nádobě na trávu, dokud pevně nezaskočí do své polohy. 

Dále nasaďte zcela sestavenou nádobu na trávu na sekačku trávy následovně. (Obr. B4) 

a) Zvedněte bezpečnostní kryt; 

b) Ujistěte se, zda je výstupní koryto čisté a prosté jakýchkoliv zbytků; 

c) Nasaďte zcela sestavenou nádobu na trávu na polohovací plochy v zadní části plošiny; 

d) Nasaďte bezpečností kryt na nádobu na trávu. Ujistěte se o řádném upevnění nádoby na trávu. 

Poznámka: Pokud se tráva nemusí sbírat, lze sekačku používat bez nasazené nádoby na trávu se sklopeným 

bezpečnostním krytem. (Obr. B5) 

  Obr. B5 

  

 

 



 

 

Seřizování sekací výšky 
 Varování: uvolněte spínací páku a počkejte, dokud se motor nezastaví; až 

pak  seřizujte výšku. Několik sekund po vypnutí stroje se čepel ještě otáčí  

a může  způsobit zranění. 

U prvního sekání v sezóně je třeba zvolit vysoké nastavení sekání. 

 
Výška sekání se nastavuje změnou polohy seřizovací páky. 

Pro zvýšení výšky čepele uchopte seřizovací páku a posuňte ji směrem k zadní části sekačky. Pro 

snížení výšky čepele uchopte seřizovací páku a posuňte ji směrem k přední části sekačky. 

 

POZNÁMKA: 

Pro většinu trávníků se doporučuje střední výška sekání. 

Pokud sekáte příliš nízko, kvalita trávníku se zhorší ne sbírání trávy bude špatné. 

 
Funkce mulčování 

S instalovanou mulčovací zátkou se tráva seká a nemůže být odváděna z důvodu vysokých otáček čepele, tráva 

se fouká nahoru, seká podruhé a odvádí ze stroje ve vrstvách na trávník; takto lze sekanou trávu použít jako 

hnojivo. 

Způsob montáže: 

 Zvedněte bezpečnostní kryt a vyjměte nádobu na trávu (C1); 

 pak zasuňte mulčovací zátku do stroje (C2, C3); 

 Nechte bezpečnostní kryt dole (C4). 
 

Obr. C1 Obr. C2 



80 81 

 

 

 

 

Obr. C3 Obr. C4 

 
PROVOZ 

Připojení napájení 

Používejte pouze prodlužovací šňůry (max. 50 m), které jsou vhodné pro venkovní použití podle normy IEC 60320-2-3, 

např. H07RN-F 3x1,5 mm² až do -25 °C, H07BQ-F 3x1,5 mm² až do -40 °C. 

Síťové napětí (230-240 V) uvedené na typovém štítku musí odpovídat síťovému napájení. 

1) Zapojte napájecí zásuvku a zástrčku na spínací skříni sekačky. 

2) Aby se zamezilo odpojení prodlužovací šňůry během používání, zajistěte konec prodlužovací šňůry do 

kabelového háku ještě před připojením zástrčky do spínací skříně sekačky. (C5) 

Poznámka: Ujistěte se, že se kabelový hák používá k upevnění kabelu k madlu. 

Připevněte prodlužovací šňůru ke kabelovému háku a ujistěte se, že je dostatečně volná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. C5 

 

Spuštění a vypnutí 

Neprovádějte rychlé zapínání a vypínání. 

Před opětovným zapnutím se ujistěte, že se čepel přestala otáčet. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. D 

 
 

Spuštění: 

1) Stiskněte a držte bezpečnostní tlačítko 1. Zatáhněte spínací páku 2 směrem k madlu (obr. D) 

2) Uvolněte bezpečnostní tlačítko 1. 

 
Zastavení: 

Uvolněte spínací páku 2 

 
Sekání 

Pro pohodlné sekání může být lepší začít sekat v místě blízko zdroje napájení a postupovat směrem od napájení. 

Sekejte trávník ve správném úhlu od zdroje napájení a pokládejte napájecí kabel na stranu, která je již 

posekána (obr. E). 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Obr. E 



82 83 

 

 

 

 

Varování: Po vypnutí stroje sekačka ještě několik minut pracuje a proto se nedotýkejte spodní 

strany sekačky, dokud se sekací mechanismus zcela nezastaví! 

 

Varování: Při sekání nedopusťte přetěžování motoru. Při přetížení motoru jeho otáčky klesnou  

a bude patrná změna hluku motoru; když k tomu dojde, přestaňte sekat, uvolněte 

spínací páku a zvedněte výšku sekání. Jinak by mohlo dojít k poškození stroje. 

 
POZNÁMKA: motor je chráněn bezpečnostní ochranou, která se aktivuje při uvíznutí čepele nebo při přetížení 

motoru. Pokud k tomu dojde, vypněte stroj a odpojte zástrčku od zdroje napájení. 

Bezpečnostní ochrana se resetuje až po uvolnění spínací páky 1. Odstraňte veškeré překážky 

a počkejte několik minut, než se bezpečnostní ochrana resetuje; pak můžete pokračovat v sekání. Mezitím 

nemanipulujte se spínací pákou 1, jelikož se tím prodlužuje doba nutná k resetování bezpečnostní ochrany. 
Pokud se sekačka znovu ochranou vypne, zvyšte výšku sekání, čímž snížíte zatížení 

motoru. 

Vyberte výšku sekání, která bude vhodná pro požadovanou výšku trávy. Pokud je to nutné, sekejte v několika 

vrstvách tak, aby byla v jednom průchodu sekána maximální výška trávy 4 cm. 

 
Vyhýbejte se trasám, které by mohly bránit volnému pohybu prodlužovací šňůry. 

Jakmile je nádoba na trávu plná, vyprázdněte ji, aby se zamezilo zakrytí výstupního otvoru a zbytečnému 

přetěžování motoru. Za provozu stroje bude proud vzduchu ze stroje profukovat kryt ukazatele trávy a můžete 

vidět, zda je nádoba na trávu plná či nikoliv; když se kryt ukazatele trávy zavře, znamená to, že je nutno 

nádobu vyčistit. (Obr. F) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. F 



 

 

Čepel 

Před jakoukoliv kontrolou čepele vždy odpojte sekačku od sítě. Po vypnutí motoru nezapomeňte, že se čepel bude 

ještě několik sekund točit a až pak se zastaví. Nikdy se nepokoušejte čepel zastavit. V pravidelných 

intervalech kontrolujte, zda je čepel řádně upevněna, v dobrém stavu a zda je dobře nabroušena. Dle potřeby ji 

nabruste nebo vyměňte. 

 
Pokud rotující čepel narazí na nějaký předmět, sekačku zastavte a počkejte, dokud se čepel zcela nezastaví. 

Pak zkontrolujte stav čepele a držáku čepele. V případě poškození čepel okamžitě vyměňte. 

 

Pozor: Po pevném připevnění čepele se ujistěte, že strana označená symbolem            

míří k vám (obr. G). 

 
 
 
 
 
 
 

Obr. G 



84 85 

 

 

 
 

Aby se zamezilo případnému zranění, dodržujte za provozu následující pokyny: 
 

 

 

 
Nikdy nepoužívejte stroj bez bezpečnostního krytu. (Obr. 4A) 

 

 
 

Nepokoušejte se zvedat zadní část stroje, namísto toho držte přední část stroje při restartování 

stroje, pokud se neotáčí vlivem příliš silné trávy. (Obr. 4B) 

Na svazích vždy sekejte po vrstevnicích, nikoliv nahoru a dolů. Vyhýbejte se příliš prudkým svahům.  
(Obr. 4C) 

 



 

 

 

 
 

Nevkládejte ruce ani nohy do blízkosti otáčejících se částí. Vždy se držte v bezpečné vzdálenosti od 

výstupního otvoru, pokud je to možné. (Obr. 4D) 

 

ÚDRŽBA 

  Varování: Před sejmutím nádoby na trávu sekačku zastavte a odpojte 
 zdroj napájení. 

  Před prováděním jakékoliv údržby nebo čištění vždy vytáhněte síťovou 

   zástrčku! 

Poznámka: Aby se zajistil dlouhý a spolehlivý provoz, pravidelně provádějte následující údržbu. 

Zkontrolujte zjevné vady, jako je uvolněná, posunutá nebo poškozená čepel, volné spojovací prvky  

a opotřebené či poškozené díly. 

Zkontrolujte, zda nejsou kryty a štíty nijak poškozeny a zda jsou řádně připevněny k sekačce. Před provozem 

sekačky proveďte nezbytnou údržbu a opravy. 

 

  Varování: Při výměně čepele se obraťte na odborný servis. 

Varování: Nikdy neprovádějte žádné montážní operace ani seřizování se  

  sekačkou připojenou ke zdroji napájení. Vždy se ujistěte, že je napájecí tlačítko ve vypnuté 

  poloze a že je napájecí zástrčka odpojena od napájení. 

 

Čištění: 

1. Nestříkejte na zařízení vodou. Vniknutí vody může zničit sestavu spínače/zástrčky a elektromotor.  

2. Jednotku čistěte hadrem, ručním kartáčem atd. 

 
Odborná prohlídka je nutná v následujících případech: 

a) Sekačka trávy narazí na cizí předmět. 

b) Motor se náhle vypne. 

c) Čepel se ohne (neseřizujte!) 

d) Hřídel motoru se ohne (neseřizujte!) 

Vyměňte a nabruste sekací čepel na konci sekací sezóny; vždy sekací čepel nabruste nebo dle potřeby ji vyměňte za 

novou. Vždy nechte sekací čepel nabrousit nebo vyměnit v centru zákaznické podpory (měření vyvážení). 

 

 
Nevyvážené čepele způsobují příliš vysoké chvění sekačky  

trávy – nebezpečí nehody!



86 87 

 

 
 

SKLADOVÁNÍ 

Odpojte napájecí šňůru. 

Utáhněte nebo vyměňte opotřebené, uvolněné nebo poškozené díly. Pečlivě stroj vyčistěte. 

Pečlivě vyčistěte vnějšek stroje pomocí měkkého kartáče a hadru. Nepoužívejte vodu, ředidla ani leštidla. 

Vyjměte veškerou trávu a zbytky, zejména z ventilačních drážek. 

Otočte stroj na bod a vyčistěte prostor čepele. Pokud je nasekaná tráva pevně udusána v prostoru čepele, 

odstraňte ji dřevěným nebo plastovým nástrojem. 

Pro ochranu před korozí otřete všechny kovové díly mastným hadrem nebo je nastříkejte lehkým mazivem. 

Uložte stroj s prodlužovací šňůrou na uzavřeném, suchém místě mimo dosah dětí, aby se zamezilo 

nepovolanému použití nebo poškození. 

Nepokládejte na stroj žádné předměty. 

Uvolněte rychlospojku a sklopte horní madla. 

Při sklápění či vyklápění horních madel zajistěte, aby nedošlo k zamotání nebo zachycení šňůry. Chraňte madla 
před nárazy. 

 
ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

Následující tabulka uvádí kontroly a úkony, které můžete provést, když váš stroj nepracuje správně. Pokud se 

takto problém nepodaří zjistit/odstranit, obraťte se na svého servisního zástupce. 

Varování: Před prováděním jakékoliv údržby nebo čištění vždy vytáhněte síťovou 

zástrčku a počkejte, dokud se sekačka nezastaví. 
 

Příznak Možná náprava 
 
 
 
 
 

Stroj nepracuje 

Vypnuté napájení Zapněte napájení 

Vadná síťová zásuvka Použijte vhodnou zásuvku 

Poškozená prodlužovací šňůra Šňůru zkontrolujte a v případě poškození vyměňte. 

Sekání v dlouhé trávě Zvyšte výšku sekání 

 

 
Zapůsobila bezpečnostní 

ochrana 

 
Nechte zařízení několik minut vychladnout a zvyšte 

výšku sekání. Mezitím nemanipulujte se spínací 

pákou 1, jelikož by se prodloužila doba resetování 

bezpečnostní ochrany 

 
Stroj pracuje 

přerušovaně 

Poškozená prodlužovací šňůra Šňůru zkontrolujte a v případě poškození vyměňte. 

Plná nádoba na trávu. Vyprázdněte nádobu na trávu. 

Poškozená vnitřní kabeláž stroje Obraťte se na servisního zástupce 

 
 

Stroj nepracuje dobře 

Příliš nízká výška sekání Zvyšte výšku sekání (viz Seřízení výšky sekání) 

Tupá sekací čepel Čepel vyměňte 

Spodní strana stroje velmi 

zanesená 

Stroj vyčistěte 

Čepel nasazená obráceně Nasaďte čepel správně 

 

Sekací čepel se neotáčí 
Sekací čepel zanesená Vyčistěte zanesení 

Volná matice/šroub čepele. Utáhněte matici/šroub čepele 

 

Příliš vysoké chvění/hluk 
Volná matice/šroub čepele Utáhněte matici/šroub čepele 

Poškozená sekací čepel Čepel vyměňte 



 

 
 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Gratulujeme vám! Nákupem tohoto kvalitního výrobku jste učinili vynikající volbu. Náš závazek kvality zahrnuje také 

servis. 

Společnost V-GARDEN s.r.o. poskytuje vynikající servis, výhradně v ČR, a to 
všem výrobkům VeGA. 

Pokud navzdory očekávání zjistíte vady v materiálu nebo provedení při soukromém používání během 2 LET ode 

dne nákupu, pak se zavazujeme poskytnout záruku v souladu  

s legislativními záručními ustanoveními při splnění následujících podmínek: 

- Zařízení nebylo používáno v rozporu s předepsaným použitím. 

- Zařízení nebylo přetíženo. 

- Nebylo používáno s nesprávným příslušenstvím. 

- Opravy byly prováděny pouze v našem autorizovaném servisu. 

Tento záruční list je platný pouze společně se stvrzenkou. Uschovejte oba doklady 

na bezpečném místě. Tato záruka nemá vliv na vaše práva plynoucí ze zákona. Na 

tento výrobek poskytujeme záruku po 

dobu 2 LET ode dne nákupu. Uschovejte stvrzenku nákupu na bezpečném místě jako doklad o datu nákupu. 

Záruční dobu lze prodloužit pouze o dobu trvání nutné opravy. Během záruční doby lze veškerá vadná zařízení vrátit do každé 

prodejny Jumbo. Dle našeho uvážení buď zařízení opravíme, nebo vyměníme, a to v souladu se záručními legislativními 

předpisy. 

 

Při vracení svého výrobku k opravě uveďte/přiložte následující: 

1. Stvrzenku (doklad o nákupu) 

 
2. Tento záruční list s vyplněným jménem, adresou, kontaktními údaji a popisem závady. 

 
Pokud nebude přiložena originální stvrzenka, oprava bude v každém případě vyúčtována. Nabídky a opravy 

po záruční době s v každém případě hradí. 

 

Doplňující poznámka k servisnímu středisku: 

Během záruční doby lze veškerá vadná zařízení vrátit do každé prodejny Jumbo. Po záruční době se výrobky 

VeGA přijímají v jakékoliv prodejně V-GARDEN s.r.o. a výrobek lze tedy řádně vyzkoušet. 

 
 

 
 

V-GARDEN s.r.o.: 

Dolní Nová Ves 148 

Lázně Bělohrad 507 81 

 

www.v-garden.cz



88 89 

 

ZÁRUČNÍ KARTA 
 

Jméno Příjmení 

Ulice/číslo Telefon 

PSČ Město Mobil 

 

 

Záruka (označte křížkem) Číslo prodejní stvrzenky/datum 

(přiložte také kopii prodejní 

stvrzenky) Ano Ne 

 

 

 

. 

 

.

Čárový kód (EAN) 

Zakoupeno v prodejně  

K jaké závadě došlo (popište prosím) 

(Popište co nejpřesněji problém nebo závadu vašeho zařízení. Tím nám pomůžete rychleji  

a efektivněji zpracovat vaši reklamaci. Nepřesný popis, jako např. „zařízení nefunguje“ nebo 

„rozbité zařízení“ může značně celý proces zdržet). 

Číslo položky 



 

 
 
 

 

 

Prohlášení o shodě ES 

Model přístroje/výrobku: ELEKTRICKÁ SEKAČKA TRÁVY 

typ: LM-C3407, LM-C3811, LM-C4301 

      (VeGA GT 3403, GT 3805, GT 4205) 
 
Název a adresa výrobcem nebo jeho autorizovaného zástupce: 

Suzhou Floorcare Co., Ltd.  
Xiang Yang Road, Suzhou New District Jiangsu 215011 P. R. China  

Předmět prohlášení ELEKTRICKÁ SEKAČKA TRÁVY 

model: LM-C3407, LM-C3811, LM-C4301   

                               VeGA GT 3403, GT3805, GT4205 

Jmenovité napětí: 230-240 V, 50 Hz  

Jmenovitý výkon: 1400 W , 1600 W, 1800 W 

Značka: VeGA 

 

Předmět prohlášení popsaný výše je v souladu s příslušnou unijní harmonizovanou legislativou: 

Směrnice č. 2014/30/EU o elektromagnetické kompatibilitě 

Směrnice č. 2006/42/ES o strojním zařízení 

Směrnice č. 2000/14/ES a 2005/88/ES o hlukových emisích 

2011/65/EU ROHS 

Odkazy na příslušné použité harmonizované normy, včetně roku vydání normy:  

EN 60335-1:2012+A11:2014 

EN 60335-2-77:2010  

EN 62233:2008 

EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011  

EN 55014-2:2015  

EN 61000-3-2:2014  

EN 61000-3-3:2013  

EN 50581:2012 

Doplňující informace: 

Naměřená hladina akustického tlaku: 94 dB (A) 

Naměřená hladina akustického tlaku: 91,3 dB (A) 

Zaručená hladina akustického tlaku: 96 dB (A) 

Postup posuzování shody z hlediska směrnice č. 2000/14/ES: Příloha VI 

Oznámený subjekt (NB 0359): Intertek Testing & Certification Ltd. 

Davy Avenue, Knowlhill, Milton Keynes, MK5 8NL, VeGA 

Osoba oprávněná k sestavení technické složky: 

Josef Matouš 

V-GARDEN s.r.o., Dolní Nová Ves 148, Lázně Bělohrad 57 81 

Podepsáno jménem společnosti: V-GARDEN s.r.o. 

Místo: Lázně Bělohrad 

Datum vydání  4. 6. 2020  

Podepsal: CEO Josef Matouš 

 

 


